



ANSIP ja LAAR, pidu läbi!

Foto: SCANPIX



KAHEPALGELINE VALITSUS: Kui Ansip arvab, et ta võib IRL-i lõhkise künaga (mida viimast kuud „juhhib“ Laar) rahulikult koos edasi eksisteerida, siis ta eksib. Pidu sai läbi, mehed! Kuningas on alasti. Mis jõud sundis aga Mihkel Kärmas 20 aastat pehkinud Isamaa-oreooli purustama, jääb veel küsimusena üles. *Loe veel lk 1, 2 ja 3!*

Eesti Vabariigi valitsusest lähtub oht Schengeni ruumi turvalisusele

Riigikogu Keskerakonna fraktsiooni liikmed esitasid esmaspäeval peaminister Andrus Ansipile arupärimise, et saada selgitusi elamislubade kontrollimatu jagamise kohta.

Fraktsiooni aseesimehe Mailis Repsi sõnul on Eesti kohustatud seisma turvalisuse tagamise eest ühtses Schengeni ruumis: „Ootame selgitust selle kohta, kuidas toimunu taustal hindab peaminister Vabariigi Valitsuse tööd, kelle tegevus võimaldas jagada kontrollimatult elamislubasid. Eesti elamisloaga kaasneb justkui meeldiva boonusena Schengeni viisa ja vaba tee Euroopasse.“

Arupärimisega rõhutab Keskerakonna fraktsioon, et valitsuses toimuva eest vastutab eelkõige peaminister. Tema peab vastama tsentristide küsimustele, kuidas just tema kavatses võtta vastutuse riigi rahvusvahelise maine kahjustamise eest ja kuidas see juhtum mõjutab Eesti usaldusväärsust rahvusvahelisel tasandil. Keskerakonna fraktsioon nõuab infot meetmete olukorra lahendamiseks ja edasiste probleemide vältimiseks.

IRL – idarahade tegelik maaletooja

ETV „Pealtnägija“ tõi välja tõe erakonnast ja tema tipp-poliitikutest, kes tegelikult tegelevad idarahade maaletoomisega. Ühe juhtorganisaatori, Indrek Raudse sõnul on olnud tegemist Eestile väga kasumliku tegevusega – tänu sellele saavat riik õpetajatele palka ja pensionäridele pensioni maksta, lapsi koolitada, riigi maksebilanssi tasakaalus hoida jne.



KALEV KALLO
Riigikogu julgeolekuasutuste järelevalve erikomisjoni liige
Tõsi küll, peaminister nimetas neid põhjendusi lolluseks kuu-

bis. Aga ega peaminister ei tarvitse kõigist headest kavatsustest ja riigile tulutoovatest tehingutest aru saada.

Tulutoov äriidee?

Majandusminister Juhan Parts oli parteikaaslastest „ettevõtjate“ grupi äriidee suhtes palju optimistlikum. Ta manitses rutakate järelduste tegemise eest ja arvas, et tegemist võib olla igati seadusliku ettevõtlusega. Mulle isiklikult ja mitmele inimesele, kellega vestlesin, tundus Partsi avaldus äärmiselt küüniline. Või on meil kõigil

valitsuse tegevuses midagi kahe silma vahele jäänud? Näiteks on jäänud märkamata, et Politsei- ja Piirivalveameti kodakondsus- ja migratsiooniosakond on juba erastatud. Miks muidu peavad vaesed Isamaa ja Res Publica Liidu tublid poliitikud Indrek Raudne, Siim Kabrits ja Nikolai Stelmach tegelema elamislubade ja ID-kaartide vormistamisega eraettevõtluse korras? Nagu selgub, majandusministri igakülgset toetusel. Kusjuures Raudne ja Kabrits peavad seda tegema riigikoguliikme aeganõudva ja pingelise töö kõrvalt. Aga eks oma erakonna ja Eesti riigi hüvangu nimel tuleb enast ohverdada. Pealegi tingimusel, kus see „ohverdus“ aitab parandada ka oma isiklikku majanduslikku olukorda. „Pealtnägijast“ käis läbi, et sel-

lise „teenuse“ eest küsiti 3500 – 4000 eurot väikeste lisatingimustega – pool enne elamisloa väljastamist, pool pärast ja sularahas.

Kas riigimaksud on makstud?

Üks ettevõtja, kellega rääkisin, oli juhuslikult kokku puutunud isikuga, kes oli elamisloa saanud tänu mainitud „ettevõtjatele“. Too loa saanud inimese märkinud, et teenustasu oli hoopis 10 000 eurot. (?) Võib-olla oli tegemist üksiku erandiga? Ta ehk ei olnud nii usaldusväärne ja pidi seetõttu rohkem maksma? Siit aga tekib tõsine küsimus. Maksimine sularahas keelatud ei ole, aga kas saadud teenustasud on ka kõik arvele võetud ja nendelt riigimaksud makstud? Pean silmas nii käibemaksu, tulumaksu ja sotsiaalmaksu

Ettepanek IRL-i liikmetele ja toetajatele: leidke endas natukenegi enese-kriitikat ja mehisust ning ärge enam võtke sõna Eesti Keskerakonna ja Venemaa partei „Ühtne Venemaa“ vahel sõlmitud ausa ja avaliku lepingu küsimustes.

kui ka loomulikult töötuskindlustusmaksu. Eriti viimast, sest ehk ei olegi kodakondsus- ja migratsiooniosakond veel erastatud ning hakkab edaspidi jälle ise elamisloa välja and-

ma; siis kulub ju töötutoetus endistele „ettevõtjatele“ hädasti ära. Seda vast tublide ettevõtjate toetaja majandusminister ehk ei tea, aga Maksu- ja Tolliamet võiks asja vastu huvi tunda küll. Kui võeti isegi ainult 4000 eurot ja tegemist oli ligikaudu 140 juhuga, ega ka siis see summa nii väike olegi.

Eesti julgeolekustruktuuride huvipuudus

Mis puutub aga elamisloa saanud klientidesse, kellel on Venemaal üsna kahtlane taust (mainitud on ju isegi mõne linna allilmastruktuuride juhti, ja kes teab palju neid veel on), siis selle vastu peaksid ju huvi tunda meie riigi julgeolekuga tegelevad struktuurid.

Loe edasi lk 3

Juhtkiri

Ühtne Venemaa ja Venemaa ühtsus

VLADIMIR VELMAN
Riigikogu liige

Järjekordsed Venemaa Riigiduumi valimised on tänaseks juba minevik. Pole enam mõtet norida tulemusprotsentide kallal ja arutleda, kas osavõtt valimistest (60,2%) või Ühtsele Venemaale osaks saanud tagasilööök (napilt alla poole kõigist häältest) märgib Putini-Medvedevi meeskonna nõrgenemist.

Pole ka mõtet kahtlustada tagaotsa-kokkuleppeid (näiteks Kremli ja keskvalimiskomisjoni kokkumängu). Pole vaja üleolevalt väita, et valimiste tulemused oli hoopis Ühtse Venemaa uhkuse pihta. Pigem tuleb ausalt tunnustada, et valimistulemus küllaltki selgelt peegeldab olukorda täna Venemaal.

Ärgem unustagem, et seekordsed valimised Venemaal olid esmakordselt puht parteivahelised. Selle muudatuse tõi sisse Ühtne Venemaa ise. Teatud mõttes oli tegemist riskiga, sest valitsuspartei on alati oht kaotada osa oma positsioonist. Või on tal oht kaotada see positsioon täiesti, nagu seda on juba juhtunud ja kindlasti juhtub veel mitmetes Euroopa ja muu maailma riikides, kus majanduse tagasilöögid mõjutavad rahva ootusi ja lootusi.

Risk oli, ja valimistulemused on seda ka tõestanud. Kuid samas on põhjust öelda, et Venemaal kindlasti jätkub endine sise- ja välis-

KESKMÕTE:

Oleme ja jääme idanaabri poliitilise ja majanduslikku mõjusfääri vaatamata sellele, milline retoorika meil päevapoliitikas prevaleerib.

poliitiline areng – vaatamata sellele, et Ühtne Venemaa enam ei oma Riigiduumas konstitutsioonilist enamust ja selle erakonna nn openendid (Vene Kommunistlik Partei, Õiglane Venemaa ja liberaaldemokraadid) saavutasid tunduvalt tugevama positsiooni, kui neil oli eelmises Riigiduumas.

Küsimus seisneb selles, et kõigil neljal Riigiduumasse pääsenud parteil on sisuliselt ühtne positsioon kõigis põhilistes küsimustes, mis omavad tähtsust Venemaa sise- ja välispoliitika jaoks. Loomulikult on neil mõningates üksikasjades ka erinevaid vaateid, kuid need ei muuda üldist joont. Kui võrrelda Venemaa poliitikat maalikunstiga, siis võiks ütelda, et põhipilti maalitakse endiselt jõuliste pintslitõmmetega, kuigi pisdetaile mõnevõrra varieeritakse. Ärgem unustagem sedagi, et seekord valiti Venemaa Riigiduumi viieks aastaks (seni oli ta valitud neljaks aastaks). Ja tulevane Venemaa president valitakse tervelt kuueks aastaks (täna on juba praktiliselt teada, kes saab Venemaa presidendiks).

See tähendab, et päris pikaks ajaks sõltub Venemaa edasine käekäik sellest, kuivõrd jäävad Ühtne Venemaa ja Vladimir Putin kindlaks oma lubadustele moderniseerida riigi majandust, loobuda eelarve moodustamisel nafta ja gaasi ainuühtsustamisest, tõsta venemaalaste heaolu, lahendada demograafilisi probleeme ja (sic!) üle minna sisuliselt astmelisele tulumaksule. Kui Venemaa suudab vastu seista majanduskriisile ja tugevdab oma rahvusvahelisi positsioone, kui riigis areneb demokraatia ja väheneb korruptsioon, siis on mõne aasta pärast võimalik rääkida mitte lihtsalt Ühtse Venemaa saavutustest, vaid laiemalt Venemaa ühtsusest.

Mina küll arvan, et Venemaa suudab ühtsuse saavutada. See annaks kindlust kogu maailmale ja seelhulgas ka meile Eestis, sest oleme ja jääme idanaabri poliitilise ja majanduslikku mõjusfääri vaatamata sellele, milline retoorika meil päevapoliitikas prevaleerib. Ja annaks Jumal meile olla nii targad, et kasutaksime seda naabrusest ära oma riigi ja rahva kasuks.

KESKNÄDAL

Address: 10130 Tallinn, Toom-Rüütli 3/5
Tellimine ja levi: 6 177 717

Peatoimetaja Urmi Reinde urmi@kesknadal.ee 6 274 583
Uudistejuht Indrek Veiserik indrek@kesknadal.ee 6 274 571
6 274 573

Toimetaja Tiit Maksim tiit@kesknadal.ee

Toimetuse käsikirju ei tagasta. Kesknädalas ilmunud artiklid väljendavad nende autorite arvamust, mis ei pruugi kokku langeda toimetuse omaga.

Levi AS Express Post ja AS Eesti Post.
Lehte kirjastab MTÜ Vaba Ajakirjandus

NÄDALA NUPUD

Sai pisut müratud

Jõulude lähenedes mattub Eesti taas idarahaskandaali. Kuid erinevalt IRL-ist pole aasta tagasi samade süüdistuste all vappunud Keskerakond Venemaalt raha saanud. Kiriku jaoks Kesk küsis ja sai. IRL ei küsinud kirikule, vaid endale. IRL on raha saanud, palju saanud, ja äragi seedinud. Ilma et õiguskaitseseorganid oleks pidanud vajalikuks seda igaks juhaks riikliku julgeoleku huvidest lähtudes tõkestada.

Ja kui nüüd sotsid teevad näo, et Vene raha on ikka väga inetu, siis räägiks Jevgeni Ossinovskist (*vasakul pildil*), kes ju on ise kinnitanud, et tegi kampaaniat perekonna rahaga elik Vene transiidirahaga.

Meenutaks ka reformiste, kes praeguse paugu ajal ennast puu otsa sätivad – nende Andrei Korobeiniku (*paremal pildil*) kohta kirjutab 19.06.2011 „Pealinn“, et tema äri sai Venemaalt miljonidollari-

lise rahasüsti. Pole kuulda, et Reformierakonda oleks häirinud see raha, mida tema saadik on saanud ähvardavalt Venemaalt.

Ja Ilvest meenutaks eriti! Tema ju aasta tagasi karjatas, et igasugune välisraha ja eriti Vene raha on patt iga partei kassas. Aga nüüd Ilves ju IRL-i puhul oma esimeses reaktsioonis kõhkleb: kas seda üldse saab skandaaliks nimetada? Et äkki lepiks seekord debati eetika üle? Ja kui selgus, et see soovitus muutus üleriigilise šoki taustal naeruväärseks, siis Ilves täiendas redaktsiooni ning sihtis tule kitsalt vaid Raudsele ja Stelmachile.

Eelkõige tuleb aga kogu küsimus suunata Eesti riigi julgeoleku eest vastutavatele organitele, et kes ja mida jättis tegemata. Kui kõik on korras ja kõik tehti nagu vaja, siis tekib küsimus: miks Keski puhul käituti teistmoodi?



Isamaa müüs isamaad

„Pealtnägija“ paljastas uuriva ajakirjandusena skeemi, kuidas 64 tuhande euro kaupa Eestisse investeerinud SRÜ kodanikud said Nikolai Stelmachi ja Indrek Raudse firmade vahendusel siin paremaks äriajamiseks ka Schengeni viisad. See avas neile kogu Euroopa Liidu. Üllatav polnud aatemeeste osutumine isamaaga äritejateks, vaid see, et üllatusid teised erakondlased, peaminister ja julgeoleku eest vastutajad. Kui Ansip kuuleb rahvusvahelisest ohtlikust korruptsioonist ajakirjanikelt, siis milleks suurendada 2012. aastal kapo eelarvet?

Võid kindel olla, et Tallinnas Kooli 1/3 (*pildil*) on Indrek Raudse, Nikolai Stelmachi ja Siim Kabritsa korteris registreeritud 78 ettevõtet, kelle juhatuseliikmetele ja nende pereliikmetele on väljastatud ligi 150 elamisloa ja ID-kaarti. Elamisloa vormistamise eest küsiti 3500–4000 eurot.

Siseminister Ken-Marti Vaher eitab, et ta seda teadis. Ometi lahkus ta kaks päeva enne (28. novembril) loo avalikustamist korruptsiooniteemadega tegeleva MTÜ „Korruptsioonivaba Eesti“ juhatuselt, kuhu ta oli kuulunud alates 05.06.2009 koos erakonnakaaslase Jüri Saarega, kes jäi juhatusse edasi. Mäletamisi murdsid „äraostmatud“ Vaher ja Raudne poliitikasse just korruptsioonivastase ägeda võitlusega Res Publica loomise järel („Vali kord!“).

Raudne ja Stelmach on teinud oma erakonnale annetusi. Pole

selge, kas need võisid tulla idaraha-skeemidest. Seda ei saa andmekaitse tõttu uurida uuriva ajakirjandus. Raudse ja Kabritsa majandushuvide deklaratsiooni uurib Riigikogu korruptsioonierikomisjon Andres Anvelt juhtimisel.

Aprillis müüs IRL oma Wismari 11 asunud büroomaja Venemaa äriühingule Anton Soldunovile 607 tuhande euro eest (9,5 miljonit

krooni). Kuid veel 2. detsembril on Äriregistris märgitud IRL-i ametlikuks aadressiks seesama Wismari 11. Valitsuspartei kõik ametlikud dokumendid laekuvad Vene äriühingule postkasti, sest IRL pole seitsme kuu jooksul leidnud uut kontorit. Äkki nad ei tohigi ära kolida, sest neisse idaraha investeerinud äriühingud ei luba?

Res Publicat on ka varem kahtlustatud Venemaa rahade lembuses. 2003. aastal tuli Venemaa Paremjõudude Liidu esimehelt Boriss Nemtsovilt väide, et nad olid tasunud peaministripartei

Res Publica liikmetele. Tookord oli siseminister samuti Ken-Marti Vaher ja kahtlustati edasi ei uuritud. Ka nüüd kiirustas prokuratuur (Norman Aasa nimetas peaprokurörriks samuti Vaher) skandaali alguses teatama, et uurimise alustamiseks puudub alus. Kuidas sa ikka uurid oma tööandja erakonna rahastamist!

Erakonna Isamaaliit omandisse on alates 5.07.2007 registreeritud kaubamärk „EESTI EEST“. Kas varasematel aastatel said nad eurode asemel lihtsalt dollareid?



HIIBUSE NÄDAL



skogu koolitab liidreid



Fotod:
ALLA PODDUBNJAK

OMAVALITSUSLIIDRITE KOOLITUS: KE omavalitsuskogu korraldab koos Viljandimaa KE piirkonnaga Viiratsi vallas Valma külamajas infopunkti Viljandi- ja Tartumaa liidrite koolituspäeva.
Vasakul: Omavalitsuskogu esimees JÜRI RATAS ja Viljandi kauaaegne omavalitsustegelane HELMUT HALLEMAA.



Euroopanõuetele, Riigikohtu otsustele, Euroopa omavalitsushartale. Tallinn ei ole sugugi rõõmus muu Eesti hääbumist nähes.“ Teatavasti tegi Savisaar VII omavalitsusfoorumil ettepaneku kutsuda veebruaris 2012 kokku Eesti omavalitsuste kongress. See toimuks Eesti Linnade Liidu, Eesti Maaomavalitsuste Liidu ja Omavalitsusfoorumiga koostöös.

Koolituspäeval esinesid ettekannetega veel Riigikontrolli kohaliku omavalitsuse auditi osakonna peakontrolör, Tallinna Tehnikaülikooli sotsiaalteaduskonna dekaan professor Sulev Mäeltsemees, Põlva linnaapea ja meediategelane Georg Pelisaar, Riigikogu Keskerakonna fraktsiooni esimees Kadri Simson ja Eesti Linnade Liidu tegevdirektor Jüri Võigemast.

Hallemaa märkis lõpetuseks, et Keskerakonna Viljandimaa piirkond on oma enam kui kuuesaja liikmega kahekümneaastase erakonna üks suuremaid. Piirkonna tegevuses on olulised tegijad senioride kogu, naiskogu KENA, noortekogu. Töötab omavalitsuskogu, lähiajal kutsutakse ellu ettevõtjate kogu ja kodanikeühenduste-mittetulundusühenduste kogu.

Äripäev toetab astmelist tulumaksu

30. novembril avaldas ajaleht Äripäev John Hopkinsi Ülikooli (USA) professori Mitchell A. Orensteini maksundusteemalise kirjutise „Ühetaoline maksusüsteem: vaesus, väiksus, korruptsioon“.

„Kui ühetaoline maks on halb mõte, siis miks nii paljud riigid seda kasutavad? Nende, peamiselt postkommunistlike Ida-Euroopa ja mikroriikide analüüs näitab, et sellel on kolm peamist põhjust. Esiteks, mõned riigid on nii vaesed ja neil puudub kodumaine kapital, mistõttu on nad otsustanud maksumäärade kaotada, et meelitada välisinvestoreid. Teised riigid on nii väikesed ja ebaefektiivsed, et nad ei suudaks makse koguda, kui süsteem oleks astmeline. Lõpuks, osa riike on nii korrumppeerunud, et nad peavad pakkuma rikastele suurt maksusoodustust, et need üldse makse maksaksid,“ edastab Äripäev.

USA professor lisab, et endised Ida-Euroopa kommunistlikud riigid, näiteks Bulgaaria, Tšehhi, Eesti, Läti, Leedu, Makedoonia, Rumeenia, Slovakkia ja Ukraina, mis kasutavad ühetaolist tulumaksu, tun-

Äripäev

nevad puudust investeerimiskapitalist. Kas EL-i lävel olles või vastliitununa võistlevad nad otseste välisinvesteeri tähelepanu pärast, kellele ühetaoline maks annab selge signaali: olete teretulnud, me ei varasta teie raha ning te võite kasumi endale jätta. Samuti mainib autor IMF-i seisukohta, et arenenud riikidele, kel on nii kapitali kui ka otseseid välisinvesteeringuid, on ühetaoline maks vähem atraktiivne. Nii polegi ükski arenenud riik, sealhulgas ka Hiina, ühetaolist tulumaksu rakendanud.

„Lõpuks, kui riigi avalikud institutsioonid on oligarhide võimuses, kes on harjunud riigilt karistamatult varastama, võib ühetaoline maks olla ainus viis, kuidas jõukaid panna makse maksma. Nii sai Venemaast 2001. aastal esimene suurriik, kes rakendas ühetaolist 13-protsendist tulumaksu; 2003. aastal läks sama teed Ukraina,“ kirjeldab professor Orenstein Äripäeva vahendusel.

(Copyright: Project Syndicate, 2011)

odi, perearstile, apteeki või ... ?



Dr Peeter Laasik

on rida äraproovitud lahendusi. Šveitsis on maal asuval perearstikeskustel õigus müüa ravimiametis kinnitatud nimekirja alusel esmavajalike retseptiravimeid. Eestis on sellist kogemust positiivselt kirjeldanud Pärnumaa perearst Madis Veskimägi. Eesti Perearstide Selts on aga

Kas valitsus peab eelkõige parandama ravimite kättesaadavust elanikele või muretsema eraettevõtja käekäigu pärast?

toonud esile selle lahenduse negatiivseid momente. Kuid kuna niisugune lahendus on tehtud patsientide huvides ja toimub Raviameti poolt

mõistlikult reguleerituna ja ainult keskustest kaugemal maapiirkondades sisuliselt erandkorras, siis – miks mitte? Miks mitte seda võimalust arutada?

Kolmas võimalus – ravimibuss. Eestis (ja ka mujal) on reaalsuseks maapiirkondades teenuste osutamine bussidega: kaubabuss, raamatubuss, koolibuss, pangabuss jne. Miks mitte ka ravimibuss?

Samuti on ilmselgelt tulevikulahenduseks ravimite müük internetis. Loomulikult riivab iga eelpoolnimetatud lahendus mõnehuvigrupi huve ja loomulikult on igas lahenduses karisid teemal „Kurat peitub detailides“. Valitsuse ülesanne ongi seaduste loomisel arvestada võimalike karidega ja riskid maandada.

Samas, kõik minu esitatud lahendused juba toimivad mõnes riigis. Jalgratast ei ole vaja leiutada. Äkki õpiks nende riikide kogemustest? Võib-olla meie teeksime mõne lahenduse veel paremini juba homme ära?

Uusi lahendusi valitsuselt pole

Kahjuks ei ole valitsus viimase nelja aasta jooksul ravimite kättesaadavuseks mingi uue lahendusega välja tulnud. Aeg-ajalt on meedias arutletud kõigi eespoolnimetatud võimaluste üle, ja sinna on asi jäänudki. Kui vaadata minu reastatud lahendusi, siis riigipoolset lisarahastamist vajab ainult valvapteekide loomine. Kõikide teiste lahenduste puhul võib piirduda ainult õigusruumi loomisega eraettevõtlike jaoks, samuti oleks vaja riigipoolset järelkontrolli.

Maakonniti on olukorrad erinevad. Võib-olla ühes maakonnas toimib üks lahendus, teises teine. Kuid kindlasti soovitan loetletud võimalusi rakendada AINULT MAAL! See tähendab, et need võimalused kehtiksid ainult hõreda asustusega piirkondades. Linnades ravimite kättesaadavusega probleemi ei ole, ja pole mingit mõtet seal uute regulatsioonide tõttu segadust tekitada.

